
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Marconi-Michelangelo   

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA)    Tel. 0998216947
 sito web: www.icmarconimichelangelo.edu.it 

e-mail: taic858004@istruzione.it   Pec:  taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738      C.M.: TAIC858004

All’Albo

Al Sito Web

Agli Atti

OGGETTO:  Decreto  di  assunzione in  bilancio  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190
Titolo Progetto: Competenze chiave per piccoli apprendisti
CUP: H54C23000390006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176

con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle
scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e
finalizzati  a  superare  i  divari  territoriali,  garantendo  pari  opportunità  di
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati
sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  AOOGABMI/134894  del  21/11/2023  che  si
inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze
di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di
programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento
delle  competenze in lingua madre,  lingua straniera,  matematica e  scienze,
secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e
del  primo  ciclo  d’istruzione,  nonché  degli  apprendimenti  linguistici,
espressivi, relazionali e creativi;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 85 del 15 dicembre 2023 di adesione al 
progetto PON in oggetto;

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 23 del 15  dicembre 2023 di adesione al
progetto PON in oggetto;

VISTA la candidatura n. 1091121 del 05/01/2024;

VISTA l’autorizzazione  progetto  del  05/02/2024  Prot.  AOOGABMI-16058  del
Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  –  Unità  di  missione  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it




Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Marconi-Michelangelo   

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA)    Tel. 0998216947
 sito web: www.icmarconimichelangelo.edu.it 

e-mail: taic858004@istruzione.it   Pec:  taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738      C.M.: TAIC858004

scuola,  competenze e ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21
novembre 2023 ;

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del
suddetto progetto;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni
generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai
sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

RITENUTO che,  ai  sensi  dell’art.  10  c.  5  del  D.I.  n.129/2018,  competono  al  Dirigente
Scolastico  le  variazioni  del  Programma  Annuale,  di  entrata  e  di  spesa,
conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTO Il P.A. per l’e.f. 2024, approvato con delibera n. 92 del C.di I. nella seduta del
02/02/2024;

 DECRETA

1) La formale assunzione in bilancio, per l’e.f. 2024, del seguente  finanziamento finalizzato  
all’attuazione del progetto di cui in premessa e di seguito specificato:

Sottoazione Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato
Progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190

Codice CUP: H54C23000390006

Competenze chiave
 per piccoli apprendisti

€     49.987,20

Composto dai seguenti Moduli:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo
autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Fun with English 1 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Go on 1 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Fun with English 2 € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Animazione alla lettura € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 …. e lessero tutti felici e contenti € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Fantastichiamo € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Problem solving e matematica creativa € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Attivamente € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Scrivere e leggere è un gioco di parole € 4.977,90

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-190 Go on 2 € 4.977,90

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Marconi-Michelangelo   

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA)    Tel. 0998216947
 sito web: www.icmarconimichelangelo.edu.it 

e-mail: taic858004@istruzione.it   Pec:  taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738      C.M.: TAIC858004

Il finanziamento  a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà iscritto nel Modello A del
Programma Annuale 2024 come segue:

ENTRATE Modello A

Aggregato Voce Sottovoce Importo

02  -  Finanziamenti
dell’Unione Europea

01  –  Fondi  sociali
europei (FSE)

1 – PON per la scuola (FSE) €     49.987,20

USCITE Modello A

Attività Voce destinazione Importo

P02 44 – “Agenda Sud” – Nota di adesione n.134894/2023”  Progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-190
CUP: H54C23000390006

€     49.987,20

         

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione
al  Programma  Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di
competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  DSGA  e  al  Consiglio  di  Istituto  per  i  provvedimenti  di
competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Pasquale CASTELLANETA

documento firmato digitalmente

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it

		2024-02-14T15:20:53+0100
	Pasquale Castellaneta




